Cum itaque duplex sit timoris genus: unum, quod exspectatio mali
 20 est, alterum, quo, ne dicendo aliquid aut agendo tamquam mali reprehendi possimus, formidamus simulatque cavemus, quod genus pudor seu verecundia dicitur contrariamque sibi habet impudentiam et cum alia summa bona, tum victoriae salutisque munus praeclarum adhibet, hinc porro fit, ut vini usus ad hoc bonum comparandum dignoscendamque animi naturam,
 25 utrum idonea necne sit, non parum mea sententia conferat. Ita enim velim, consideres. Quae pariunt victoriam, duo sunt: animus fidens adversus hostes, timor seu pudor erga amicos, ita ut unusquisque nostrum et impavidus pavidusque et fidens ac verecundus esse debeat. Quapropter quem ad modum, cum impavidum aliquem reddere volumus, in rebus
 80 formidabilibus atque horrendis eum constituimus sicque salubri lege eum exercentes talem reddimus, eodem modo, quem pavidum seu verecundum facere statuimus, ad res minus pudicas ducimus et in medio earum illos probantes ac voluptatibus opponentes superare eas assuefacimus. Neque enim, qui vim plurimarum voluptatum cupiditatumque ad impudentiam
 85 provocantium cum ratione atque sollertia adversus eas pugnando non superarit, esse perfecte temperans potest, neque ad viri fortis officium accedere quisquam integer potest, nisi animi timiditatem pugnando pervicerit. Etenim, qui expers inexercitatusque huiusmodi certaminis est, ne dimidiam quidem virtutis partem attingere potest. Officium autem legum latoris est
 40 posse velleque experiri civium animos, quomodo se ad fortitudinem ac timiditatem habeant, idque facere loco et tempore commodo et tuto potius quam suspecto et periculoso, ut fortitudinem conciliet animis, timiditatem exterminet.